
(, ›BIEN 	Ka,11.1 	\ \ 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N°2 85 .2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 	
nn 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 289-2020-GRJ-GRPPAT, el Reporte N° 189-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego consideran procedente la 
modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
precisa que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año 
fiscal, y en el marco legal vigente; considerando que de existir excepciones en 
tales normas, se deben tomar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas 
para su aplicación"; 

Que, según Informe N°053-2020-GRJ-DRSJ-ESCH/DE fecha 30 de 
diciembre de 2020, la Unidad Ejecutora Salud Chupaca, solicita demanda de 
recursos por el monto de S/ 114,221.00 soles a fin de asumir los gastos del 
personal CAS; 

Que, según Oficio N°073-2020-GRJ-DRSJ-HRDCQDAC-OEPE de fecha 
30 de diciembre de 2020, El Hospital regional Docente Clínico Quirúrgico "Daniel 
Alcides Carrión", solicita crédito suplementario por el monto de S/ 20,853.31 
soles para el cumplimiento de metas en la genérica de gasto 2.1; 

Que, según Reporte N°415-2020-GRJ/DRSJ-RSSMP/DE fecha 30 de 
diciembre de 2020, la Red de Salud San Martin de Pangoa, remite saldos de libre 
disponibilidad en le genérica de gasto 2.3 por el monto de S/ 58,240.00 soles; 

Que, según Oficio N°075-2020-GRJ-DRSJ-HRDCQDAC-OEPE de fecha 
30 de diciembre del 2020, el Hospital regional Docente Clínico Quirúrgico "Daniel 
Alcides Carrión", pone a disposición del pliego saldos de libre disponibilidad en 
la genérica de gasto 2.3 por el monto de S/ 57,136.00 soles; 

Que, según Oficio N°033-2020-GRJ/DREJ/UGEL-Y/AGA/MP de fecha 21 
de diciembre del presente año, la Ugel Yauli — La Oroya, informa que deja un 
saldo de libre disponibilidad en la genérica 2.2 por el monto de S/ 1,495.70 soles, 

GERENCIA       4/5  GZEZ iA/L N°  

N° 30 90 -7/S 
00C 
EXP. 



GOBIERNO REGIONAL JUN iN 

Que, según Oficio N°316-2020-DUGEL-J fecha 30 de diciembre de! 1UJ0, 
la Unidad de Gestión Educativa Local Jauja, remite saldos de libre disponibilidad 
en el genérica de gasto 2.2 por el monto de S/ 4,266.00 soles; 

Que, según Informe N°099-2020-GRJ-DRSJ-0EPE/UP de fecha 16 de 
diciembre del 2020, la Dirección Regional de Salud Junín, solicita asignación 
presupuestal para el pago de sepelio y luto por el monto de S/ 363,606.91 soles; 

Que, según Informe Técnico N°189-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT-DSrC de 
fechas 30 de diciembre, la Sectorista de Salud, informa procedente las 
modificaciones presupuestales para financiar deudas sociales por concepto de 
sepelio y luto por el monto total de S/ 183,334.00 soles; 

Que, según Oficio N°185-2020-DUGEL-J de fecha 02 de noviembre del 
2020, la Dirección Regional de Educación Junín, solicita acogerse al régimen de 
facilidad para el pago de EsSalud; 

Que, según el Oficio N° 1403-2020-GRJ/DREJ/UGEL-S/DIR de fecha 30 
de noviembre del 2020, la Ugel Satipo, solicita ampliación de disponibilidad 
presupuestal para el mantenimiento del techo; 

Que, según Oficio N° 922-2020-DUGELCH/AGI-PPTO de fecha 30 de 
diciembre, la Ugel Chanchamayo, remite saldos de libre disponibilidad en la 
genérica de gasto 21.1 por el monto de S/ 25,211.00 soles; 

Que, según Informe Técnico N° 101-2020-GRJ/GRPPAT-SGPT-SPAA de 
fecha 30 de diCiembre del 2020, opina favorablemente a la propuesta de 
modificación presupuestal en el nivel funcional programático por el monto de 
S/ 375,731.00 soles; 

cio  
Que, según Reporte N° 189-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de fecha 30 de 

2".)  "*. 	 diciembre de 2020, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, emite opinión 
favorable a la propuesta de modificación presupuestal mediante Habilitaciones y 

cr*,) 	Anulaciones entre Unidades Ejecutoras; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley -Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 



LIC. CLEVER RICARD 
GERENTE GENE A 

"EROS LAZt, 
GioNAL 

la 	del ~fea/ 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

t„?(:)•;,Iti,<NO RE O LJUNIN 

GOBIERNO lilleGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo e Ud pare su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 

Ab 	 rrera 
RETARÍA GENERAL 

21 



8 	88 
8 	8 	8 118 81888888888 ... 	o 	o 	1..00000 	o 	000 	o 	oo a 

d 
s 	s 	882382882821as 	288888 	8 a888 	8 	2 	8 	8 	28 d 	d 	ood 	d 	ooddried 	o 	dd 	do 	o 	oo 	o 	o 	od 	«id 	o 	o 	D 	o 	o 	,r., 	o 

8 	 8 o 
.1, 	 8 -1, 	 r, 

8 

8 di 8 8 	 ' 	 a j̀., 	\, 

1,  

8 	8 
8 lOW 

8 	 .brit.4 -  

o a 88 	 8 — 	 o 	 o 	 a 

8 8 

a,og a 	. 
2- 	.2 

/ 	le? 
,,,„• 	- O& 

 

8 é 8 é 

.1' 
1Z 	O UD ......, 

8 
d 8 8 o 

3
0
3
 

I
 
	

D
E

  

	

30
1

 	
4
0
1
 D

A
N

IE
L

 	
_ 	

4
1
0

 R
E

D
 D

E
 

F
O

U
C

W
I Ó

N
 
,
.
.
..
 
	

.
.
.
 
	

S
A

L
D

O
 	

4
0

6
  S

A
L

U
D

 	
4

0
7

 S
A

1U
D

 	
S

A
LU

D
 S

A
N

 	
T

O
T

A
L

 
C

B
A

N
C

IL
IM

A
Y

 

	

JA
U

JA
 	

C
A

R
R

PO
N

 	
l'A

R
M

A
 	

S
A

T
IP

O
 	

IU
N

IN
 	

M
A

R
T

IN
O

E
 

P
A

N
G

O
A

  
 

1 8 	8 	8 	881 8 8881188 8  §o 	o 	o 	odol,'d 	d 	cgc 	d 	al 
1  
Ir 

8 	 o 	8 	 8 
8 	8 	8 ., 888!888 8 888 9 188als 	8 	8 :888:8 	8 d 	d 	vilo.. 	d'.1. cidOlddd! 	,o 	o 	o 	O 	a 	'17,o 	O 	.4 	o 	o 2 	 o 

d 
1 

8 
§ 

1 	 1.1 

I 	 8 	8 	8 	 8 
1 	 8 	2 

8 
;|   
	 8 ' 

d a 8 	 8 
d 

é 
4 

8 

8 8 e 8 e 

o 1 o 8 
6 

8 
d 8 	 8 

L
e
n
 

 s
e

m
  

P
R

G
 	

D
ES

C R
IP

C
IÓ

N
 

M
IM

A
&

 

8 8 
d I 

d 	 E 	 E 

0
0
1
  

P
R

O
G

R
A

M
A

 A
R

TI
C

U
LA

D
O

 N
U

TR
I
C

I
O

N
A

L
 
 

30
0
0
0
0
1
  

A
C

C
IO

N
E

S
 C

O
M

U
N

E
S

 

M
O

N
IT

O
R

F
O

,  S
U

P
E

R
V

IS
IO

N
,  

E
V

A
IL

IA
C

IO
N

 Y
 

5
0

0
4

4
2

6
  C

O
N

T
R

O
L

  D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

A
 A

R
T

IC
U

L
A

D
O

  

N
U

T
R

IC
IO

N
A

L
 

5 
G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

•
 

2
.2

 P
E

N
S

IO
N

E
S

 V
 O

T
R

A
S

 P
R

E
S

T
A

C
IO

N
E

S
 

S
O

C
IA

L
E

S 

2
.3

 B
IE

N
E

S
  Y

  S
E

R
V

IC
IO

S
 

3
0

3
3

2
54

 N
IÑ

O
S

 C
O

N
 V

A
C

U
N

A
 C

O
M

P
L

E
T

A
 

5
0
0
1
3
0
1
7
 A

P
L

IC
A

C
IO

N
 D

E
 V

A
C

U
N

A
S

 C
O

M
P

L
E

T
A

S  

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
3
 B
IE

N
E

S
 Y  

S
E

R
V

IC
IO

S
 

3
0

3
3

2
5

5
  

N
I Ñ

O
S

 C
O

N
 C

R
E

O
 C

O
M

P
L

E
T

O
 S
E

G
U

N
 E

D
A

D
 

5
0

0
3

0
1

8
 A

T
E

N
C

IO
N

 A
 N

IÑ
O

S
 C

O
N

 C
R

E
C

IM
IE

N
T

O
 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 C
R

E
D

 C
O

M
P

L
E

T
O

 P
A

R
A

 S
U

 

5
 G
A

S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 2
 S
E

R
V

IC
IO

S
 

3
0
3
3
2
5
6
 N

IÑ
O

S
 C

O
N

 S
U

P
L

E
M

E
N

T
O

 D
E

 H
IE

R
R

O
S

  V
IT

A
M

IN
A

 A
  

5
0
0
0
0
1
9
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
R

 S
U

P
L

E
M

E
N

T
O

 D
E

 H
IE

R
R

O
 

V
iT

A
M

iN
A

 A
 

5
 G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E

S 
Y

 S
E

R
V

I D
O

S 	
• 

O
ra

  
SA

L
U

D
 M

A
T

E
R

N
O

 N
E

O
N

A
T

A
L

 

i 	'í 

1  

3 
a 

S 	Q 	 1 
8 	 o 

	

a a 	a 

á 	 I 
5 

- 	8 	 ES 
' 	a 

I 	-. 
,n 	 1 '1,  

O 

5 
2 



3
9
9
9
9
9
9
 S

IN
  P

R
O

D
U

C
T O

 

500030
6

 A
O

M
IN

IS
TR

A
C

IO
N

 F
IN

A
N

C
IE

R
A

 

5 G
A

S
TO

S
 C

O
R

R
IE

N
TES 

2.3
  BIEN

ES  Y S
E

R
VIC

IO
S 

O
F

N
E

R
A

C
IO

N
  D

E
  P

O
LITIC

AS  D
E

  E
M

P
LE

O
.
 

5
0

(M
in

 3 F
O

R
M

A
C

IO
N

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L V

 C
A

V
A

C
ITA

C
IO

N
 

LA
B

O
R

A
L 

5
  G

A
STO

S  C
O

R
R

IEN
TES 

23 B
IE

N
ES Y SER

V
IC

IO
S

  

P
S

ID
N

A
C

IO
N

TS
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

TA
R

IA
S

  Q
U

E
  N

O
 R

ESU
LTA

N
  E

N
  

9
°°2

  P
R

O
D

U
C

T O
S

 

399
9

9
9

9
 S

IN
  P

RO
D

U
C

TO
 

50000D
1
 P

LA
N

E
A

M
IE

N
TO

  Y P
R

ESU
P

U
E

S
TO

 

S  G
A

STO
S

  C
O

R
R

IEN
TES  

1 PERS
O

N
A

L Y  O
B

LIG A
CIO

N
ES SO

C
IA

LE
S 

2
.2 PE

N
S

IO
N

ES Y O
TR

AS PRESTAC
IO

N
E

S
 

SO
C

IALES  
2

.3  B
IEN

ES  Y
  SER

V
IC

IO
S  

500
0
0
0
3
 G

E
S

T
IO

N
  A

D
M

IN
ISTR

AT
IVA

 

5  G
A

S
TO

S
  C

O
R

R
IE

NTES  

2
.1 P

E
R

S
O

N
A

L
?
  O

B
LIG

A
C

IO
N

ES  S
O

C
IA

LE
S 

3
.2 PE

NS
IO

N
ES Y O

TR
AS PR

ESTAC
IO

N
ES 

SO
C

IALES  
2

.3  B
IE

N
ES  Y

  S
E

R
V

ICIO
S

  

5000025 G
E

S
T

IO
N

 D
E

  R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
 

5  G
A

STO
S  C

O
R

R
I E

N
TES 

2
.1

  PER
SO

N
A

L  V
 O

B
LIG

A
C

IO
N

ES  S
O

C
IA

LES  
2
  2  P

E
N

S
IO

N
E

S
  Y  O

TR
A

S
  PR

ESTAC
IO

N
ES  

SO
C

IA
LES 

S
H

0
0

0
6

 A
C

C
IO

N
E

S
 D

E
 C

O
N

TR
O

L  Y
 A

U
D

ITO
R

IA
 

S  G
A

STO
S  C

O
R

R
IEN

TES  

3 B
IE

N
ES Y SER

V
IC

IO
S

 

1 	F. 
1 	0 
á 
g 
2 	á Isi 
I 	Illi I 	112 

	

11/ 5 	' 
b 

r, 

	

á 	
I 

 
E 

1  

. 

1 Al 1  

a 

E 

i 
g 	]5,'. 

1 

1 

5 
0 

i 
á 

t 
1 	1 	1 	-1, 

g 	 1 	á á 	1 
1 1. 1 
á 88 

.., 
á 

i i 	á á 	1 i 	I 

a 

S • 
	

O „, 
: 	i ft a° 

.1e, 
W 

""t  

8 • --? 

/ 	1 	a 
1 	..1 	127 ' 

s 	9 	.6' 
r-r,. 

	

Is. 	, 
g 	; í 

; I 	í 
. 

í 	í 	
. 

g 
188  

E, 
i 	

í ; 	í 

1 

•--() es--, 

7b' 	5 	/. 
— 	a' 

E í 	1 	E 	1,  
á 	g 

,., 

a í ; 5 	5 	1. 1 
8  

.:1.. PI  , 	,19 
->' 

y, 
gg 	g 	1 ggg ,"0 

8 

1 
a 

, 
IggggIgIll' 	- 	;11111111 
a 	 a a 	a 	1 

M 
g g 	1: g 	g 

I 	 a g 	,lg 
a 1 

1 
;. 	 -- 9 	9 	9, 	9 	, p 	Zr.. 9 	9 

k8 	 88 888 	P8 
a 	 a 

9 8 

i 	. á 	í 

áI 1 
; í 	 í 

i 
:5 
§ 
a 

i 
a 

I 

E P a 	á á i 	
0 

0
.0

0
 íá 

a 
i 	 á 

i 	• 
. 

8 
t 
á 

a 
i á 	i 

A 
' 

8 
á 	í 1 í 	í 	i 

1 ;MI a 

	

11'1'1'11;1 	g 	Iggg 	g 	gggg g III g 	g 	1 	'1 
Iggg 

: 
11 	1 	1 1 	il'I 5 

u 
g b 	VI g 	1 	5 	gg III gl 	á 

8 
1 



8 

8 

óC 

8 
8 

8 8 
8 8 8 d 
d d 

8 	8 
81 8 8. 

8 8 
8 8 8 1 

8 8 8  8 

88 
8 8 § R 
o d 

8  

8 8 8 

8 
8 8 8 
o d 

8 

8 
8 8 

8 
71' 8  

8  8 

8 
8 

8 88 

7.` 

8. 

8 

8 

8 

8 
8 

8 

8 
8 8 8 8 8 8 E 8 8 8 8 8 	8 
dd 	ciddd d dd 	Olg o 

o 

5 
o 

o  
o 

8 

5; 

Oós 

 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

oo 	

8 
8 8 	8 8 	8 8 	8 	8 8 8 
dd dd 	 d d 

‘1,  

6 

8 

8 
8 

8 

8 

8 

8 
a 
8 

8 

E 

8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

